
از میان خبرها

میدان 

قضاوت بانوی 
مشهدی در 

مسابقات کافا
فوتبــال  کنفدراســیون 

آســیای مرکــزی از حضــور 
در  ایرانــی  ناظــر  یــک  و  داور  دو 

مســابقات فوتبــال زیر ۱۵ ســال دختــران کافا در 
تاجیکســتان خبر داد کــه در بیــن آن ها یــک داور 
مشــهدی هــم حضــور دارد.  رقابــت  هــای فوتبال 
زیر ۱۵ ســال دختران کافــا با حضــور تیم های زیر 
۱۵ سال دختران تاجیکســتان، ایران، ازبکستان 
و قرقیزســتان از اول تــا پنجم خــرداد بــه میزبانی 
تاجیکســتان در شــهر »دوشــنبه« برگزار می شود. 
برهمیــن اســاس کنفدراســیون فوتبــال آســیای 
مرکزی از ســه نماینده فوتبال ایــران برای قضاوت 
در این رقابت ها دعوت کرد. مهسا قربانی به عنوان 
داور، بهــاره ســیفی به عنــوان کمک داور و انســیه 
خباز مافی نژاد از مشهد به عنوان ناظر داوری برای 

قضاوت در این رقابت  ها انتخاب شده اند.

 منطقه بندی هیئت بدن سازی
 و پرورش اندام استان

نایــب رئیــس هیئت بــدن ســازی و پــرورش اندام 
خراســان رضوی درباره اتفاقات مهم در این رشته 
ورزشــی گفت: جلســه تخصصی بانــوان در  حوزه 
نــواب رئیــس و کمیتــه هــای اســتانی و همچنین 
جلسه روسا و سرپرســتان هیئت های شهرستانی 
بدن سازی و پرورش اندام استان با اهداف تشریح 
تقویــم تدوین شــده از ســوی هیئت اســتان جهت 
فعالیت های گوناگون در حوزه قهرمانی، همگانی، 
امور شهرستان ها، آموزش و تحقیقات ، فرهنگی ، 
تشریح طرح تقســیم بندی شهرستان های استان 
خراسان رضوی به ۵ منطقه با هدف تقویت حمایت 
از هیئــت هــای شهرســتانی و تســهیل در امر گره 
گشــایی کاری ، تاکید بر لــزوم حفــظ ارزش های 
دینی و مذهبی و پایبندی به ارزش های اســامی 
و رونمایــی از آییــن نامــه نخســتین دوره لیگ مچ 
اندازی آقایان باشگاه های استان خراسان رضوی 
برگزار شد. اخوان تصریح کرد: طرح تقسیم بندی 
شهرستان های استان خراسان رضوی به ۵ منطقه 
با هدف تقویت حمایت از هیئت های شهرستانی و 

تسهیل در امر گره گشایی کاری آنان تشریح شد.
سامان سرابی، مسئول کمیته آموزش هیئت بدن 
ســازی و پرورش  اندام خراســان رضوی نیز درباره 
آزمون برگزار شــده گفــت: آزمــون مربیگری بدن 
ســازی و فیتنس درجه ۳ و بدن ســازی درجه ۲ با 
حضور ۱۱۵۸ نفر در دو بخــش بانوان و آقایان، در 

دو نوبت صبح و ظهر برگزار شد. 

اخبار

میدان 

نظارت کامرانی  فر در رقابت های 
مقدماتی جام جهانی

حســن کامرانی فر 
یکــی از افتخارات 
داوری  عرصــه 
فوتبال کشــورمان 
مــی  محســوب 
شــود که بــه تازگی 
ناظــر  عنــوان  بــه 
هــای  رقابــت  در 
جــام  مقدماتــی 

جهانــی انتخــاب شــده اســت.  حســن کامرانــی 
فر کمــک داور بازنشســته بیــن المللی خراســان 
رضوی طی ۱۵ سال گذشــته در رویدادهای مهم 
جام جهانــی ، المپیک ، جام باشــگاه های جهان، 
جام ملت های آســیا، لیگ قهرمانان آســیا و دیگر 
مســابقات بین المللی حضور فعالی داشته است و 
اکنون نیز به عنوان ناظر فدراســیون فوتبال آســیا 
محســوب می شــود. حالا بــا اعام کنفدراســیون 
فوتبال آســیا ، حســن کامرانــی فر به عنــوان ناظر 
تیــم داوری دیــدار تیم های ملــی فوتبــال کویت و 
افغانســتان از گــروه A رقابت هــای مقدماتی جام 
جهانــی ۲۰۲۶ که روز ســه شــنبه ۲۲ خــرداد در 
ورزشگاه الســالمیه شــهر کویت برگزار می شود، 
خواهد بود. ایــن دیــدار را داوران ژاپنــی قضاوت 
خواهند کرد. دوره فوتور فیفا در منطقه آسیا از ۲۰ 
تا ۲۲ اردیبهشــت در حالی در امارات برگزار شــد 
که از ایران ســعید علی نژادیان و ســمانه محسنی 
کیاســری دپارتمان داوران فدراســیون فوتبال در 

این دوره حضور داشتند.

 میزبانی »کنگ« از مسابقات
 کشتی پهلوانی

دبیر هیئت ورزش روستایی و بازی های بومی محلی 
طرقبه شاندیز از برگزاری جشنواره کشتی پهلوانی 
خبر داد و گفت: جمعه هفته جاری مسابقات کشتی 
پهلوانــی در روســتای تاریخی کنــگ از توابع بخش 
طرقبه برگزار می شود.یاســر حمامیان بــا بیان این 
که کشتی گیران در رده های سنی مختلف با هم به 
رقابت می پردازند، افزود: هدف این مسابقات ترویج 
فرهنــگ پهلوانی، رشــد کشــتی پهلوانــی و معرفی 
روستای کنگ به عنوان قطب کشتی پهلوانی کشور 
است.حمامیان ادامه داد: در کشتی پهلوانی مدال و 
ورزیدگی مورد توجه نیست، بلکه این ورزش آمیخته 
به پرورش روح و جســم بوده که از ســده هــا پیش در 
فرهنگ ایرانی رواج داشته است. پهلوانی به مدال و 
بازوبند ربطی ندارد، بلکه پهلوانان، پهلوانی خود  را 

از مردم می گیرند.
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گزارش

علی ترابی

 بی شــک هیئت های ورزشــی بــازوان اداره 
کل ورزش و جوانــان هــر اســتانی در جهــت 
توسعه ورزش همگانی و قهرمانی هستند که 
اثرگذاری آن ها در این حوزه بر کسی پوشیده 
نیست. در استان خراسان رضوی بیش از 4۰ 
هیئت ورزشــی فعال وجود دارد که هر کدام 
تعداد زیادی از ورزشــکاران را تحت پوشــش 
دارند و در برهه های مختلف قهرمانان زیادی 
را به تیم ملــی معرفی و حتــی در رویدادهای 
بین المللــی هــم افتخــار آفرینی کــرده اند. 
وظایف هر کــدام از هیئت های ورزشــی هم 
بر اســاس اساســنامه ای که دارند مشخص و 

معلوم است. 
روسای هیئت های ورزشی هم باید بر اساس 
مســئولیت خطیری که بر عهده گرفته اند به 
خوبی عمل کننــد و ورزش زیرمجموعه خود 
را به شــکوفایی برســانند. اما با  اظهار تاسف 
باید گفت کــه این اتفــاق در خیلــی از هیئت 
های ورزشــی به وقوع نمی پیوندد و از انجام 

کارهایی که چالشی و پرزحمت است،فراری 
هستند. هیئت های ورزشی نقش اثرگذاری 
در توسعه ورزش هر اســتانی دارند که نمونه 
ها و شــواهد آن بســیار زیاد اســت اما نظارت 
بر عملکرد هیئت های ورزشــی در دهه های 
مختلف خیلی ضعیف بوده و هیچ بازخواستی 

از آن ها نمی شود. 
بر همین اســاس خیلی از افرادی که با هدف 
شخصی و راهبرد سیاسی به صندلی ریاست 
هیئت ورزشــی نزدیک شــدند، نــه تنها هیچ 
دســتاوردی برای ورزش اســتان نداشــتند، 
بلکه باعث آشفتگی و نابسامانی هم شده اند. 
این در حالی اســت که برخــی از هیئت های 
ورزشــی خوب کار می کنند چراکه متولی را 
بالای ســر خود دارد که متخصــص و اهل فن 
به آن رشــته ورزشی اســت و در جهت پویایی 
و شــکوفایی آن ورزش تــاش مــی کنــد کــه 
متاسفانه کمتر دیده می شــوند. این به آنالیز 
و آســیب شناســی از ســوی متولیــان ورزش 
نیاز دارد کــه هیئت های فعــال و غیرفعال را 
شناســایی و به جامعــه ورزش معرفــی کند تا 

تکلیف آن ها مشخص شود.

18 هیئت ورزشی با سرپرست	 
اما در این بین خیلی از هیئت های ورزشی هم 
اکنون متولی ندارند و ماه های زیادی است که 
به صورت سرپرست اداره می شوند و این نشانه 
خوبی بــرای ورزش خراســان رضوی نیســت 
چراکه نمی تــوان هیــچ برنامه ریزی و چشــم 
انــدازی بــرای توســعه ورزش داشــت. خیلی 
از افــرادی کــه الان حکــم سرپرســتی در یک 
هیئت ورزشی را دارند اصا در صاحدید این 
جایگاه نیستند و برای همین باید هر چه زودتر 
تعیین تکلیف شوند تا فردی در شأن آن هیئت 
ورزشــی انتخاب شــود و بتواند امــور کار را به 
دست گیرد. البته در این میان برخی از هیئت 
های ورزشــی در اختیــار افرادی سفارشــی و 
نزدیک به آقایان بالانشین قرار می گیرد که از 
همین ابتدا هم مشخص است که چه می شود. 
اما درد این جاســت که بر اساس آمار مشخص 
شــده می توان حدس زد که حدود ۱۸ هیئت 
ورزشــی هم اکنون به صورت سرپرست اداره 
می شــوند که خیلی دردآور است. تازه این که 
مدت سرپرستی خیلی از افراد هم از ۶ ماه گذر 
کرده و هنوز مجمع انتخابات را برگزار نکرده 

اند که یک نــوع باتکلیفــی و بی ســامانی در 
ورزش اســت. باید دنبال مقصر گشت که چرا 
این تعداد هیئت ورزشی به صورت سرپرست 
اداره می شود و چرا عزمی برای احیای هیئت 

های ورزشی وجود ندارد.

مدیر کل و عمل به سخن	 
 علیرضا تاج فیروز مدیــر کل ورزش و جوانان 
خراســان رضــوی ســال گذشــته بارهــا در 
جلسات مختلف بحث داشتن برنامه و سامان 
دهی هیئت هــای ورزشــی را مطــرح کرده و 
گفته بود:» در ســال ۱4۰۳ بر اســاس برنامه 
هیئت ها در شاخص های مختلف مانند تعداد 
اردوها، اعزام ها و دعوت شدگان تیم  ملی از آن 
ها حمایت می کنیم . هیئت ها باید برنامه قابل 
اندازه گیری برای سال آینده داشته باشند تا 
این که بعد از پایان ســال درصد پیشــرفت آن 
ها مشخص شود.« حالا سوال این جاست که 
جناب مدیرکل چقدر به این ســخنان و حرف 
های خوب عمل کردید. چرا این تعداد هیئت 
ورزشــی بایــد به صــورت سرپرســت باشــند. 
چــرا دوره سرپرســتی خیلــی از افــراد بیــش 
از شــش مــاه گذشــته اســت. آیا هیئــت های 
ورزشــی برنامه ای ارائــه داده انــد و اگر بوده 
چرا اطاع رســانی نمی شــود. امیدواریم در 
شش ماهه اول سال هیئت های ورزشی فعال 
و غیرفعال را معرفی کنید تا دریابیم که کدام 
هیئت ها ضعیــف بوده انــد. به عنــوان نمونه 
الان دوره سرپرســتی هیئت هایــی همچون 
راگبی ، قایقرانی ، هاکی و آمادگی جسمانی 
خیلی گذشــته و هنــوز مجمع انتخابــات این 
هیئــت ها برگزار نشــده اســت، یعنــی حدود 
۱۸ هیئت ورزشی به صورت سرپرستی اداره 
می شود که اصا آمار خوبی نیست. از طرفی 
دوره سرپرستی رئیس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان مشهد و معاونت جوانان اداره کل 
استان هم طولانی شده و هنوز حکمی صادر 
نشده اســت. این شــرایط اصا به نفع ورزش 
اســتان و شــهر مشــهد نیســت که باید هر چه 
زودتر دست به کار شــد و تغییرات اساسی در 
هیئت های ورزشی داد تا لااقل امسال شاهد 
جهش در ورزش استان باشیم. ان شاءا... در 
فرصت های بعدی کامــل و جامع تــر از زاویه 
های دیگر بــه هیئت هــای ورزشــی خواهیم 
پرداخت که برخی از هیئت های ورزشــی چه 

اوضاع نابسامانی دارند.

18 هیئت ورزشی 
بدون رئیس!

18 هیئت ورزشی 
بدون رئیس!

در روزهایی که ورزش استان نیاز به سامان دهی 
دارد، تعداد زیادی از هیئت های ورزشی به صورت 

سرپرستی اداره می شوند


